
 
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO UFFICIO CONCORSI 

 
Numero  34   del  14-06-19  

 
Reg. generale 265 

 
 

Oggetto: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZI ONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D  POSIZIONE ECONOMIC A 
D1. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISER VA 
E NON AMMESSI ALLA PROCEDURA CONCORSUALE.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 17 del 15/03/2019 di approvazione del Regolamento area delle posizioni 
organizzative; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 14/05/2019, di 
attribuzione alla Dott.ssa Sanna Alessandra, dell’incarico di Responsabile della posizione 
organizzativa - Area Amministrativa;   
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 35 del 18/09/2018 di approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del 
personale 2019-2021, esecutivo ai sensi di legge, che stabilisce di procedere all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n.° 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D – 
Posizione economica D1; 
 
RICHIAMATA la stessa Deliberazione G.C. n. 35/2018 di ricognizione annuale delle 
eccedenze di personale per gli anni 2018-2019-2020, ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. n. 
165/2001, nel testo modificato dell’art. 16 della L. 183/2011; 
 
VISTO il ‘Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’ 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 45 del 19/10/2018;  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 
76 del 21/12/2018 avente ad oggetto la modifica al Regolamento vigente per l’accesso agli 
impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’; 
 
RICHIAMATI:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e ss.mm. e ii.;  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 34 bis e art. 30, che 
disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse tramite mobilità;  
il vigente  C.C.N.L. – Funzioni Locali; 
 
Precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra 
Enti: 
- La comunicazione prevista dall'art. 34 bis del D.Lgs. n.165/2001 ai soggetti competenti; 
- La procedura obbligatoria di mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 58, comma 3, lett a) del Regolamento sull’accesso agli impieghi che estende la 
possibilità di utilizzo graduatorie altri Enti locali a tutti gli enti pubblici appartenenti al 
medesimo comparto di contrattazione degli Enti locali del territorio della Sardegna, così come 
modificato con la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 76 del 21/12/2018; 
 
RICHIAMATA la Nota Prot. n. 96 del 04/01/2019 con la quale il Comune di Sant’Anna 
Arresi, secondo quanto disposto agli artt. 14 c. 4 bis DL 95/2012 e 3 c. 61 L 350/2003, ha 
fatto richiesta ai comuni del territorio della Sardegna di conoscere l’esistenza di graduatorie di 
pubblico concorso a tempo indeterminato e pieno, in corso di validità per la stessa categoria 
giuridica e per il medesimo profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo 
Contabile– Cat. giuridica D, al fine di utilizzare le stesse graduatorie, nel termine del 
28/01/2019; 
 
VISTE le comunicazioni Prot. N. 10819 del 09/11/2018 e n. 11102 del 16/11/2018 di avvio 
mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art. 34-bis del D.L.gs 165/2001, introdotto dall’art. 7 della 
Legge n. 3 del 16/01/2003; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 30 del 16/11/2018 di indizione Bando di mobilità 
esterna per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile a tempo pieno ed indeterminato – Categoria Giuridica D; 
 
VISTA la Determinazione n. 44 del 10/12/2018 di proroga dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione al bando per procedura di mobilità esterna per titoli e 
colloquio per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - a 
tempo pieno ed indeterminato – Categoria Giuridica D, con scadenza al 07/01/2019; 
 
DATO ATTO CHE trascorsi i termini, l’esito delle procedure di mobilità obbligatoria, 
mobilità volontaria e dell’utilizzo di graduatorie di altri Enti è stato negativo; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 4 Reg. Gen. N. 63 del 11/02/2019 di indizione di 
pubblico concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Istruttore direttivo amministrativo contabile cat. D – posizione economica D1; 
 
VERIFICATA la pubblicità e diffusione del Bando di concorso secondo le prescrizioni 
indicate nella Determinazione n. 4/2019 – Reg. gen. N. 63 e in ottemperanza all’art. 11 del 
Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi: 

• pubblicazione del Bando di concorso pubblico all'Albo pretorio on-line dell'Ente (Reg. 
di pubblic. n. 241 del 08/03/2019); 

• pubblicazione del Bando di concorso pubblico (Prot. n. 2604 del 08/03/2019) sul sito 
internet istituzionale dello stesso nella sezione AMMINISTRAZIONE 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO, l'avviso di avvio della procedura di 
concorso pubblico con il relativo Bando e schema di domanda per trenta giorni; 

• pubblicazione al n. 19 del 08/03/2019 della Gazzetta Ufficiale IV° Serie Speciale – 
Concorsi, del bando per n. 30 giorni (N/s Prot. 1598 del 12/02/2019); 

• la trasmissione della copia del Bando di concorso alla Rappresentanza Sindacale 
Unitaria (Nota n. 147997 del 08.03.2019) 

• la trasmissione della copia del Bando di concorso ai Comuni limitrofi (Prot. n. 2687 
del 08/03/2019 e n. 2726 del 11.03.2019), agli Enti e Associazioni preposte alla tutela 
delle categorie protette (Prot. 2704 del 11.03.2019), alla Direzione Provinciale del 
Lavoro – Servizio Politiche del Lavoro (Prot. 2666 del 08.03.2019); 

 
PRESO ATTO CHE dalla pubblicazione Gazzetta Ufficiale IV° Serie Speciale – Concorsi del 
08/03/2019, il termine dei trenta giorni è scaduto il giorno festivo del 07.04.2019, così come 
espressamente indicato all’art. 4 del Bando di Concorso, la scadenza deve intendersi 
prorogata automaticamente al giorno seguente non festivo, pertanto in data 08.04.2019; 
 
ATTESO CHE che in questa fase, ai fini dell’ammissione sono stati verificati i seguenti 
elementi: 
- rispetto perentorio del termine di arrivo; 
- presenza della domanda di partecipazione e dei relativi allegati obbligatori opportunamente 
sottoscritti e corredati da documento di identità, (non necessario se la domanda è stata 
sottoscritta digitalmente e inviata via pec); 
- ricevuta in originale o scansione dell’avvenuto versamento della tassa di concorso; 
 
CONSIDERATO CHE  
- n. 70 domande di partecipazione al concorso pubblico in parola, sono pervenute all’ufficio 
protocollo entro il termine perentorio del 08/04/2019, da ritenersi pertanto ammessi con 
riserva; 
- n. 1 domanda è stata trasmessa oltre il termine del 08/04/2019, da ritenersi non ammissibile; 
 
PRESO ATTO CHE da una verifica contabile risultano inoltre effettuati, entro il termine del 
08/04/2019, 2 versamenti della tassa di concorso ma non risultano pervenute al protocollo 
informatico dell’Ente le relative istanze dei candidati, in quanto la memoria della casella di 
posta certificata dell’Ufficio protocollo risultava esaurita; 
 
RITENUTO PERTANTO consentire ai candidati di provvedere, a nuova trasmissione della 
domanda di partecipazione corredata dagli allegati, dalla ricevuta di accettazione a sistema del 
protocollo informatico dell’Ente e dalla ricevuta di mancata consegna; 
 
RICHIAMATA le note Prot. n. 5781 e n. 5776 del 24/05/2019 di richiesta di perfezionamento 
dell’istanza entro il termine perentorio di 5 giorni dal ricevimento della comunicazione, 
trasmessa a mezzo di raccomandata con ricevuta di ritorno; 
 
PRESO ATTO N. 2 candidati di cui al precedente punto hanno provveduto alla trasmissione 
di tutta la documentazione richiesta entro i termini fissati dall’Ente; 
 
RILEVATA che il suddetto preliminare esame non esaurisce l’attività istruttoria finalizzata 
all’ammissione dei candidati alla selezione e che, come precisato nel suddetto Bando, “resta 
ferma la facoltà per l'ente di disporre, in qualsiasi momento, anche successivamente 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

all'espletamento delle prove d’esame, l'esclusione dal concorso, per difetto dei prescritti 
requisiti ovvero per la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista”; 
 
RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti formali previsti 
dal Bando ed escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che 
non possiedono i requisiti; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO PERTANTO approvare l’elenco nominativo dei candidati ammessi e non 
ammessi alla procedura concorsuale in argomento, di cui all’allegato 1) alla presente 
Determinazione; 
 
VISTO Il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 approvato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale n. 20 del 21/12/2018; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale n. 
19 del 21.12.2018 con la quale si è provveduto all’approvazione della nota di aggiornamento 
al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) – periodo 2019/2021, art. 170, 
comma 1 del D.LGS . n. 267/2000;  
 
Vista la Deliberazione n. 12 del 01.03.2019 del Commissario Straordinario con i poteri di 
Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 
 
 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è 
stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 
 
VISTO il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il D. 
Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
U.E.; 
 
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana, e in particolare gli articoli 97 (c.3) e 118; 
 
VISTO  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;  
 
ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente dispositivo; 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

DI APPROVARE l’elenco nominativo dei candidati ammessi con riserva, in possesso dei 
requisiti formali previsti, e i candidati non ammessi alla procedura concorsuale per titoli ed 
esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore direttivo 
amministrativo contabile cat. D – posizione economica D1, di cui all’allegato 1) alla presente 
Determinazione; 
 
DI DARE ATTO che il suddetto preliminare esame delle domande non esaurisce l’attività 
istruttoria 
finalizzata all’ammissione dei candidati alle selezioni e che, come precisato nel suddetto 
Bando, “resta ferma la facoltà per l'ente di disporre, in qualsiasi momento, anche 
successivamente all'espletamento delle prove d’esame, l'esclusione dal concorso, per difetto 
dei prescritti requisiti ovvero per la mancata o incompleta presentazione della 
documentazione prevista”;  
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che il presente atto e i relativi allegati saranno pubblicati all’Albo Pretorio 
on line e sul sito internet www.comune.santannaarresi.ca.it e su – “Amministrazione 
Trasparente", sezione "Bandi di Concorso”; 
 
DI PRENDERE ATTO CHE la pubblicazione della presente Determinazione ha valore di 
notifica agli interessati. 
 
DI DARE ATTO CHE la presente Determinazione e l’allegato elenco degli ammessi con 
riserva e dei non ammessi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune di 
Sant'Anna Arresi per 15 gg. consecutivi.  
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Manuela Marinangeli 
 
 

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sanna Alessandra 

 
___________________________________________________________________________ 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

 

 

 

rilascia PARERE Favorevole  

Lì 14-06-2019 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Cogotti Rita 

___________________________________________________________________________ 

 

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 

 

Lì 14-06-2019 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Cogotti Rita 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 


